
  
 

DECRETO N. _13_PROT. N. _1477_ DEL 21/03/2023 
 

OGGETTO: Nomina del componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
monocratico – OIV 

 
                                                         I L SINDACO 

 
PREMESSO che l’art. 36 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi istituisce il 
Nucleo di Valutazione quale soggetto cui compete la valutazione della performance della struttura 
amministrativa nel suo complesso nonché la proposta di valutazione annuale dei titolari di posizioni 
organizzative; 
CONSIDERATO che la scelta della strutturazione del Nucleo di valutazione è rimessa all’autonomia 
organizzativa di ciascuna Amministrazione locale; 
CONSIDERATO che l’art.36 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, per come 
parzialmente modificato con la delibera della Giunta comunale n.10/2016, prevede che il Nucleo di 
Valutazione sia formato da un unico componente esterno; 
CONSIDERATO che la soccorre procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in composizione 
monocratica; 
DATO ATTO che ai senti dell’art.36 del richiamato Regolamento la suddetta nomina spetta al Sindaco; 
VISTA la determina n.38 del 22.02.2023 del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario 
avente ad oggetto:” Nomina del componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione Monocratico – 
OIV - Approvazione schema avviso e modulo di domanda”; 
VISTO l’avviso pubblico prot. 986 del 22.02.2023 avente ad oggetto “Selezione pubblica per l ’individuazione 
del Nucleo di Valutazione”; 
CONSTATATO che al suddetto avviso ha aderito come unico partecipante il Dott. Francesco MURACA con 
domanda acquisita al prot. dell’Ente n.1264 del 09.03.2023;  
VISTO il curriculum vitae del dott. Francesco Muraca, nato a Lamezia Terme il 01.08.1975, professionista 
in possesso della necessaria competenza, che si è dichiarato disponibile ad accettare la nomina; 
PRESO ATTO della dichiarazione, resa dal professionista ai sensi della normativa vigente, circa 
l’insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità dell’incarico; 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  
 

DECRETA 
La premessa è da intendersi integralmente richiamata e parte integrante del presente atto. 

 
DI CONFERIRE ai sensi dell’art.36 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, al dott. 
Francesco Muraca, l’incarico di componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Sant’Agata di 
Esaro della durata di 3 anni a decorrere dalla data di nomina;  
DI CORRISPONDERE al professionista un compenso annuo lordo di euro 1.500,00 omnicomprensivi; 

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio del presente decreto con contemporanea notifica del 
medesimo al professionista incaricato, al Segretario comunale e ai Responsabili di posizione organizzative. 

 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

Via P. Bellanova, 8 

TEL. 098162890-1 FAX 098162900 – P.I. 00394550784 C.C.P. 12617890 

E-mail: comunesagatadesaro@alice.it 

Pec: ufficioprotocollo.santagatadiesaro@pec.it 

mailto:comunesagatadesaro@alice.it
mailto:ufficioprotocollo.santagatadiesaro@pec.it

